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XÃ TÂN HỢP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-UBND Tân Hợp, ngày      tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tăng cường công tác kiểm tra bảo vệ môi trường đối với hoạt động chăn 

nuôi trên địa bàn xã Tân Hợp 

 

Thực hiện Công văn số 62/UBND-VP ngày 30/01/2022 của UBND huyện 

Hướng Hóa về tăng cường công tác kiểm tra, bảo vệ môi trường đối với hoạt 

động chăn nuôi trên địa bàn; 

UBND xã Tân Hợp xây dựng kế hoạch kiểm tra bảo vệ môi trường đối 

với hoạt động chăn nuôi trên địa bàn xã Tân Hợp như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến các quy định, hướng dẫn của nhà 

nước về việc đảm bảo môi trường đối với hoạt động chăn nuôi. 

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cơ sở sản xuất, trang trại, gia trại và 

chăn nuôi nông hộ và toàn thể người dân trong công tác bảo vệ môi trường và 

thực hiện các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

- Chấn chỉnh, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm quy định của pháp 

luật về bảo vệ môi trường nhằm hạn chế các nguồn tác động xấu, ảnh hưởng 

trực tiếp đến môi trường và sức khỏe của cộng đồng. 

2. Đối tượng, nội dung kiểm tra 

2.1. Đối tượng: 

- Các cơ sở sản xuất, các trang trại, gia trại, các hộ chăn nuôi nông hộ 

trên địa bàn xã. 

2.2. Nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra việc thực hiện bảo vệ môi trường trong chăn nuôi. 

- Về công tác vệ sinh, khử trùng chuồng trại, thực hiện xử lý nước thải, 

chất thải ra môi trường bên ngoài. 

3. Thành phần Đoàn kiểm tra: 

- Ông: Lê Thanh Trung   - Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Ông: Nguyễn Phương Duy  - Công chức ĐC-XD xã; 

- Bà: Phan Thị Hồng Thắm  - Cán bộ KN xã; 

- Bà:Lê Thị Nhã Phương   - Công chức VP - TK xã; 

- Ông:Nguyễn Sơn    - Công chức TP - HT xã; 

- Mời: Đại diện MTTQVN xã; 

- Mời: Đại diện Hội Nông dân xã; 

- Mời: Đại diện Hội  LHPN xã; 



- Trưởng các thôn, bản. 

4. Thời gian và địa điểm thực hiện 

Thời gian và địa điểm thực hiện sẽ được Đoàn kiểm tra thông báo cụ thể 

cho các thành viên trong đoàn và các thôn, bản.  

               (Lịch cụ thể UBND xã sẽ liên hệ trực tiếp với các trưởng thôn, bản). 

  5. Tổ chức thực hiện 

5.1. Địa chính – Xây dựng xã: 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện bảo vệ môi 

trường đối với các hộ chăn nuôi, phối hợp, tham gia với Đoàn kiểm tra khi tiến 

hành kiểm tra trên địa bàn theo lịch của Đoàn. 

- Báo cáo định kỳ cho UBND xã về công tác thực hiện bảo vệ môi trường 

trong chăn nuôi sau mỗi đợt kiểm tra. 

5.2. Cán bộ Khuyến nông xã: 

- Tham mưu tổng hợp danh sách các hộ chăn nuôi trang trại, gia trại và 

chăn nuôi nông hộ để tiến hành kiểm tra. 

- Thường xuyên nhắc nhở, hướng dẫn các hộ chăn nuôi tuân thủ đảm bảo 

môi trường trong chăn nuôi. 

- Hàng quý hướng dẫn các hộ chăn nuôi kê khai các hoạt động chăn nuôi 

theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc thực hiện bảo vệ môi trường đối với 

hoạt động chăn nuôi trên địa bàn. Đề nghị các ban, ngành đoàn thể liên quan, 

các thôn, bản thực hiện tốt Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận:                                                                 
- UBND huyện Hướng Hóa (B/c);  
- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;                                            
- Thành viên đoàn kiểm tra;                                                     
- Trưởng các thôn, bản; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thanh Trung 
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